Psalmus

LVIII

124

quidē qntū i illis fuit pāderūt christū: s̄ sibi nō no-  
 bis: r mortuus est ille p nobis: r sanguine suo redē-  
 mit nos: Et nō nō est corrupt⁹ titul⁹: qz ille rex est:  
 nō solū gētiū: s̄ etiā ipoz iudeoz. Quid em̄: Quia  
 ptradit⁹: ideo regis sui dñationē euertere potu-  
 erūt: Rex ē r supra illos. Nā ille rex virgā ferream  
 gerit: q̄ r regit r frangit. Ergo inquit cōstitū sū rex  
 ab eo sup s̄o montē sanctū et? p̄dicās p̄ceptū dñi:  
 Dñs dixit ad me: fili⁹ me⁹ es tu: ego hodie genui te:  
 Postula a me: r dabo tibi gentes hereditare tuas: et  
 possessionē tuā terminos terre. Reges eos in virga  
 ferrea: r tanq̄ vas figuli cōteres eos. Quos regit:  
 q̄s cōterit: Regit obediētes: p̄terit resistētes. Ergo  
 ne corrup pas optime r p̄betice: q̄s quidē r illi iudei  
 79. iugesserūt tūc pilato: r dixerūt: Noli scribere rex  
 iudeoz: s̄ scribe: qz ipse se dixit regē iudeoz. Nam r  
 iste titul⁹ inquit p̄firmavit illū regē nobis. Et pila-  
 tus: Qd̄ scripsit: scripsit. Et impletū ē: Ne corrup pas.  
 Nec iste sol⁹ psalm⁹ h̄z h̄mōi inscriptionē vt titulus  
 nō corrup pas. Aliq̄ psalmi sic p̄notati sūt: s̄ tñ in om-  
 nib⁹ passio dñi p̄nūciat⁹. Ergo r hic intelligam⁹ dñi  
 passionē: r loquat nobis christus caput et corpus.  
 Sic semp: aut ppe semp gaudiamus voces christi de  
 psalmo: vt si solū intueam⁹: caput illd̄ vnū mediato-  
 rē dei r hom̄: hom̄em christū iesū: qui etiā s̄m diu-  
 nitatē i p̄ncipio erat x̄bū de⁹ apud deū: qd̄ x̄bū ca-  
 ro factū est: r habitauit in nobis: caro ex semine abra-  
 7. am: ex semine dauid: de maria ȳgine. Nō ergo illū  
 solū qui est caput nostrū cogitem⁹ qñ audim⁹ christi  
 suum loqui: s̄ cogitem⁹ christū caput et corpus totū  
 12. integrū quēdā virū. Nobis em̄ dicit: Vos aut̄ estis  
 corpus christi r mēbra: ab aplo paulo. Et de illo de  
 16. j. ab eodē aplo: qui ē caput ecclē: Si ergo ille caput:  
 nos corp⁹: totus christ⁹ caput et corpus. Aliqñ em̄  
 inuenis verba q̄ nō cōgruunt capiti: r nisi ea coa-  
 praueris corp⁹: nutabit intellect⁹ tuus. Rursus inue-  
 nis x̄ba q̄ nō apta sunt corp⁹: r christus tñ loquit⁹:  
 Ibi nō timēdū ē ne erret quisq̄: cito em̄ pagit vt ca-  
 piti apter: qd̄ videt corp⁹ nō cōuenire. Ipe deniq̄ i  
 21. cruce p̄dēs: ex p̄sona corp⁹ locut⁹ ē: de⁹ me⁹ de⁹  
 27. me⁹ respice me: quare me dereliquit: Nō em̄ dere-  
 liquerat christū: a q̄ derelict⁹ nō est. Aut vero sic ad  
 nos venit: vt illū dereliceret: aut sic illū dimisit: vt ad  
 5. illo discederet: S̄z qz hō derelict⁹ est a deo: adam ille  
 peccās: Qui cū soleret gaudere ad faciē dei: p̄cien-  
 tia p̄ci dererit⁹ fugit a gaudio suo: Et h̄e derelict⁹  
 illū deus: qz ipse deseruit deū. Ex quo adā christus  
 cū carnē accepisset: hoc ex p̄sona sp̄s carnis ait: qz  
 6. tūc ver⁹ hō noster: simul crucifig⁹ est cū illo. Audia-  
 mus ergo qd̄ sequit⁹. Nō misit saul r custodiuit do-  
 mū et? vt eū interficeret. Hoc nō ad crucē dñi: s̄ tñ ad  
 passionē dñi p̄tinet. Crucifig⁹ em̄ christus: r mor-  
 tuus: r sepultus est. Erat q̄ illa sepultura tanq̄ do-  
 mus: ad quā custodiēdā misit regnū iudeoz: qñ cu-  
 8. stodes adhibiti sūt sepulchro christi. Est quēdā hi-  
 stor̄ia in scriptura regnoz: qñ misit saul ad custodiē-  
 dam domū vt interficeret dauid: S̄z r quantū inde  
 9. sumpsit qui psalmū scripsit: tantū debem⁹ discute-  
 re: cū titulū psalmi tractam⁹. Hoc nobis significare  
 tantū voluit: qz missum est ad domū vt custodiret:  
 et ille interficeret. Quō ḡ ad h̄ custodita est dom⁹: si  
 dauid figurabat christū: vt christ⁹ interficeret: qñ i  
 sepultura christ⁹ positus nō est nisi in cruce interfe-

ctus: Refer hoc ergo ad corpus christi: quia interfi-  
 cere christū: erat tollere nomē christi: ne crederet in  
 christū: dum mēdaciū p̄ualeret custodiū: qui corrup-  
 ti sunt vt diceret: Quia cū dormirēt: venerūt disci-  
 puli eius: r abstulerūt eū. Hoc est vere christū velle  
 interficere: nomē resurrectionis eius extinguere: vt  
 mendaciū euāgelio p̄ferret. S̄z quō illud nō effecit  
 saul vt interficeret dauid: sic r hoc nō potuit regnū  
 iudeoz efficiere: vt plus valeret testimoniū custo-  
 dum dormientū: q̄ apostolorū vigilantū. Quid ei  
 edocti sunt custodes vt diceret: Dam⁹ vobis inquit  
 28. vultis pecunie: r dicit: quia cum dor-  
 miret: venerūt discipuli et? r abstulerūt eū. Ecce q̄  
 les testes mēdaciū cōtra x̄tātē r resurrectionē christi:  
 inimici et? p saul figurati p̄duxerūt. Interroga  
 infidelitatis testes dormiētes: respōdeant tibi quid  
 actū sit in sepulchro. Qui si dormiēbāt: vñ scierūt:  
 Si vigilabāt: fures quare nō tenuerūt: Dicit ergo  
 quod sequitur.  
 Expositio prime partis psalmi.  
 Rueme de inimicis meis de me⁹: et ab insurgētib⁹ sup me redime  
 me. Factū est hoc in carne christi: fier r in  
 nobis. Neq̄ em̄ cessant inimici nostri: diabol⁹ r an-  
 gell⁹ et? insurgere sup nos quotidie: r illudere velle  
 infirmitati r fragilitati nostrē: deceptiōibus: sugge-  
 stionib⁹: r̄p̄rationib⁹: r quibuscūq̄ laqueis irreti-  
 re: cū in terra adhuc viuim⁹. Sed vox nostra vigi-  
 let ad deū: r clamet in mēbris christi: sub capite i ce-  
 lo cōstituti. Erue me de inimicis meis de⁹ meus: r  
 ab insurgētib⁹ sup me: redime me. Erue me d̄  
 opantibus iniquitatē: r d̄ viris sanguinū  
 saluū me fac. Erant illi quidē viri sanguinū: qui  
 tūc occiderūt: in quo nullā culpā inuenerūt. Erāt  
 illi viri sanguinū: quia cū veller alienigena lotis ma-  
 nibus dimittere christū: clamauerūt: Crucifige cru-  
 cifige. Erāt viri sanguinū: quib⁹ cū iam obiceretur  
 crimē sanguinis christi: respōderūt: p̄nātes poste-  
 ris suis: Sanguis ei⁹ sup nos: r sup filios n̄ros. S̄z  
 nec in eius corpus exurgere: viri sanguinū cessau-  
 27. rūt. Nā r post resurrectionē: ascēsiōēq̄ christi: p̄se-  
 30. cutiones passa ē ecclia. Et illa quidē p̄mo q̄ efflora-  
 vit de gente iudeoz: de qua r apli nostri fuerūt. Ibi  
 primo stephan⁹ lapidat⁹ est: r qd̄ vocatur accepit. Ac. 7.  
 Stephanus em̄ corona dicit⁹: Humiliter lapidat⁹:  
 sed sublimiter coronat⁹. Deinde vere in gentib⁹ ex-  
 21. urrexerūt regna gentiū: anteq̄ i eis impleret qd̄ p̄-  
 dictū erat: Adorabūt eū oēs reges terre: oēs gētes  
 feruent ei: et fremut impet⁹ regni illius aduersus  
 testes christi: effusus est magnus r multus martyz  
 sāguis. Quo effuso: tanq̄ seminata seges ecclē fer-  
 tilius pullulauit: r totū mūdū sicut nūc p̄spiciamus:  
 occupauit. Ab his ergo viris sanguinū eruit christus:  
 nō solū caput: s̄ etiā corpus. Ab viris sanguinū  
 eruit christ⁹: r ab his qui fuerūt: r ab his qui sūt: r  
 ab his q̄ futuri sūt: Eruit christus: r qui p̄cessit: r q̄  
 est: et qui ventur⁹ est. Christus em̄ est totū corpus  
 christi: et quicūq̄ nūc christiani boni: r q̄ ante nos:  
 et qui post nos futuri sunt: totus christus eruit a  
 viris sanguinū. Nec vacat h̄c vox: r a viris sāgu-  
 21. nū saluū me fac. Quia ecce i venati sunt  
 animam meam. Potuerunt tenere: potuerunt  
 occidere: vengti sunt atam meam. Sed vbi est: d̄